
患者さん・患者さんのご家族の皆様へ 

令和２年３月３１日 

病院長 中込 和幸 

 患者さんのご家族の皆様におかれましては病院の診療にご協力いただきありがとうござ

います。 

 昨今感染経路が明らかでない COVID-19 陽性の方が増加しています。東京都知事なども

外出自粛を要請している状況です。 

 そこで当院といたしましても、院内感染予防のために、面会について原則禁止とするこ

とといたしました。個別の面会などが必要な案件につきましては、病棟スタッフと予めご

相談いただければと存じます。入院中の患者さん方は感染すればリスクの高い方が多いこ

とをご理解いただき、上記にご協力いただければと存じます。 

 一方患者さんの外出・外泊につきましても、同様に治療上必須でない外出・外泊につき

ましては、原則禁止とさせていただければと存じます。 

 以上、病院内での患者さん方への感染防止の観点から皆様におかれましてはご協力いた

だけますようよろしくお願い申し上げます。 
 


